



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021 PE SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021

Ao(s) 20 dia(s) do mês de julho do ano de 2021, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 34.593.525/0001-08**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representada pelo Sr. JÚLIO CÉSAR DO EGITO, Prefeito Municipal; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 11.419.894/0001-75**, com sede na Rua Benedito do Vale, S/Nº, Centro, Medicilândia/PA, neste ato representado pela Srª. ANNE PATRICIA SILVA SILVEIRA, Secretária Municipal de Saúde; **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 18.300.312/0001-86**, com sede na com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pela Srª. IVONETE PEREIRA DE SÁ EGITO, Secretária Municipal de Assistência Social; **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 28.368.870/0001-37**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pelo Sr. ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação; **FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA, CNPJ 30.406.403/0001-04**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pelo Sr. ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 023/2021 PE SRP**, RESOLVE registrar os preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção: ferragens, hidráulico, construção, equipamentos de proteção individual e iluminação, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia-PA e suas Secretarias, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO: FERRAGENS, HIDRÁULICO, CONSTRUÇÃO, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E ILUMINAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA-PA E SUAS SECRETARIAS”**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de **Pregão nº 023/2021 PE SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedor a, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES E LOCAL DE RECEBIMENTO DO OBJETO.

2.1. A licitante vencedora se obriga a manter a qualidade da entrega dos produtos e substituições quando os mesmos não corresponderem ao descrito no Anexo I do presente edital e na Ata de Registro de Preço e o local de entrega será informado pelas Setor de Compras.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



2.2. A Empresa Vencedora estará obrigada a atender a todas as solicitações expedidas durante a vigência da presente Ata de Registro de Preço.

2.3. A Empresa Vencedora responsabilizar-se-á por todos os prejuízos que porventura ocasione ao(à) Prefeitura Municipal de Medicilândia ou a terceiros, em razão da entrega dos materiais decorrentes da presente Ata de Registro de Preço.

2.4. Constatadas irregularidades no objeto registrado, a Contratante poderá:

a) Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a Ata de Registro de Preço, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.1) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, e, em virtude dos bens objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente registrado;

b) Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a Ata de Registro de Preço, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) Na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, e, em virtude dos bens objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente registrado.

2.5. Correrão por conta da contratada todas as despesas de seguros, transporte, tributos e demais encargos decorrentes da entrega e da própria aquisição do produto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

3.1. A adjudicatária deverá apresentar fatura/nota fiscal dos materiais entregues, informando todos os dados de acordo com o empenho, sendo que, o(a) Prefeitura Municipal de Medicilândia efetuará o pagamento, em 30 (trinta) dias úteis após a entrega dos materiais.

3.2. Não será admitida proposta com condição de pagamento diferente daquela definida no item anterior.

3.3. O(A) Prefeitura Municipal de Medicilândia não efetuará pagamento através de cobrança bancária, os pagamentos serão efetuados nas modalidades ordem de pagamento bancária ou Duplicata em carteira.

3.4. A municipalidade se reserva no direito de compensação de eventuais débitos de qualquer natureza do contratado para com a fazenda municipal, não podendo essa compensação mensal ultrapassar 30% dos valores que o contratado tenha a receber desta Municipalidade.



CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

4.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço o será de 12 (doze) meses, tendo por termo inicial a data de sua assinatura.

4.2. O encerramento desta ata, na hipótese prevista acima, obriga as partes ao cumprimento de todas as obrigações eventualmente pendentes, no prazo de 60 (sessenta) dias, previsto para a denúncia da Ata de Registro de Preço.

CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es), observadas as disposições nos moldes do artigo 17 e seguintes do Decreto Federal nº 7.892/2013.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. Não haverá reajuste ou realinhamento de preço durante a vigência do Registro, tendo como justificativa a variação do preço com base em notas fiscais de compra.



5.8. DA RESCISÃO E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:

5.8.1. As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas previstas no instrumento de Contrato, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei nº 8.666, de 1993 e na Ata de Registro de Preço.

5.8.2. O registro do fornecedor será cancelado quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.8.3. O cancelamento de registro nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV deste item, será formalizado por despacho, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.8.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido do fornecedor.

5.8.5. A comunicação do cancelamento do preço registrado nos casos previstos será feita mediante correspondência ao fornecedor e que fará parte integrante dos autos que deram origem ao registro de preços.

5.8.6. No caso de não localização do fornecedor, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial, ou outro meio de comunicação através do qual se dá publicidade dos atos oficiais do município por duas (02) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

5.8.7. A solicitação do fornecedor para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias do término do prazo de validade do registro de preços, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a CONTRATADA que:

6.2.1. Apresentar documentação falsa;

6.2.2. Ensejar o retardamento da execução do objeto;

6.2.3. Não mantiver a proposta;

6.2.4. Cometer fraude fiscal;

6.2.5. Comportar-se de modo inidôneo.

6.3. A CONTRATADA que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem anterior ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

6.3.1. Advertência;

6.3.2. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da Ata de Registro de Preço celebrado entre o(a) Prefeitura Municipal de Medicilândia e a licitante;

6.3.3. No caso de reincidência de qualquer uma das infrações e sem prejuízo da finalidade prevista no item anterior, incorrerá a futura contratada em:

6.3.4. Multa pecuniária de 50% (cinquenta por cento) sobre valor global da Ata de Registro de Preço;

6.3.5. Ficar impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

6.4. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com a sanção de impedimento.

6.5. A aplicação de qualquer penalidade prevista realizar-se-á em processo administrativo que, assegurará o contraditório e a ampla defesa a CONTRATADA, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, e 1993.

6.6. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

6.7. As sanções por atos praticados no decorrer da contratação estão previstas na Ata de Registro de Preço.



6.8. As multas referidas neste instrumento serão descontadas dos pagamentos a que o faltoso tiver direito ou cobradas administrativa ou judicialmente, sendo que neste último caso, somente se o pagamento da multa não for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da respectiva notificação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 023/2021 PE SRP.

7.2. Em cada fornecimento de material decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 023/2021 PE SRP que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

7.3. A presente licitação onerará as dotações orçamentárias dos anos de 2021 e 2022.

CLÁUSULA OITAVA - MANUTENÇÃO DA REGULARIDADE DA CONTRATADA.

8.1. Obriga-se a contratada em manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

9.1. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

9.1.1. Se obriga a entregar os produtos objetos desse certame de acordo com as determinações apresentadas pela CONTRATANTE.

9.1.2. Fica obrigada a manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preço, todas as qualificações e habilitações inerentes ao objeto contratual e as exigidas pela Lei Federal nº 8.666/93;

9.1.3. Fica obrigado a entregar dos produtos objetos desse certame, cujo objeto deste certame em perfeito estado (sem nenhum tipo dano);

9.1.4. Deverá comunicar imediatamente à CONTRATANTE, qualquer fato a normal que porventura venha ocorrer para entrega dos produtos objetos desse certame;

9.1.5. Deverá entregar os produtos objetos desse certame solicitados, objeto desta licitação, num prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento (Empenho), no local indicado pela Setor de Compras;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



9.1.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pelo CONTRATANTE;

9.1.7. Arcar com eventuais prejuízos causados a CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;

9.1.8. As embalagens primárias e secundárias não podem apresentar defeitos que comprometam a qualidade e conservação do alimento, devem ser adequadas à natureza do alimento, às condições de armazenamento e de transporte;

9.1.9. O rótulo deve conter obrigatoriamente as seguintes informações: nome completo do alimento, marca, data de fabricação e prazo de validade, nome e endereço do fabricante, peso, sigla e n.º do registro em vigência no órgão competente;

9.1.10. O rótulo da embalagem secundária deve apresentar: nome completo do alimento marca e peso.

9.1.11. Todos os produtos deverão estar de acordo com as NOTA específica.

9.2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.2.1. Fornecer as informações ou esclarecimentos de documentos e locais para que possa realizar a entrega dos produtos objetos desse certame.

9.2.2. Comunicar, por escrito, qualquer tipo de ocorrência à licitante vencedora quando de sua ocorrer.

9.2.3. Comunicar à licitante vencedora quaisquer alterações relativas a entrega dos produtos objetos desse certame.

9.2.4. Notificar a vencedora por escrito da aplicação de eventual penalidade, nos termos da Ata de Registro de Preço.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS.

10.1. A execução da presente Ata de Registro de Preço será regida pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7.892, bem como, de forma subsidiária, a Lei Federal nº 8.666/93, e demais disposições legais pertinentes à espécie que servirão inclusive para o esclarecimento dos casos por ventura omissos nesta Ata de Registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Será competente o Foro da Comarca de Medicilândia, Estado do Pará, para dirimir dúvidas sobre esta Ata de Registro de Preço.

12.2. E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposições estabelecidas neste Termo de Ata de Registro de preço, a qual faz parte integrante às propostas da CONTRATADA aceitam a cumprirem fielmente as normas legais e regulamentares e assinam o presente Termo de Ata de Registro de Preço em 03 (três) vias de igual efeito e teor.

MEDICILÂNDIA-PA, 20 de Julho de 2021

JÚLIO CÉSAR DO EGITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 34.593.525/0001-08
CONTRATANTE

ANNE PATRICIA SILVA SILVEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 11.419.894/0001-75
CONTRATANTE

IVONETE PEREIRA DE SÁ EGITO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 18.300.312/0001-86
CONTRATANTE

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 28.368.870/0001-37
CONTRATANTE

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA
CNPJ 30.406.403/0001-04
CONTRATANTE

NOVA AVENIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
C.N.P.J. nº 30.207.632/0001-91
CONTRATADO

CASA NOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E AGROPECUÁRIA LTDA
C.N.P.J. nº 07.472.076/0001-69
CONTRATADO

C.PIMENTA
C.N.P.J. nº 25.331.494/0001-18
CONTRATADO

L. C. SOUZA COMERCIO DE MADEIRA EIRELI
C.N.P.J. nº 07.459.185/0001-46
CONTRATADO

S.F. MARINHO EIRELI
C.N.P.J. nº 34.210.198/0001-50
CONTRATADO

Testemunhas:

1. _____

2. _____



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021 PE SRP

ENCARTE

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA, FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 023/2021 PE SRP.

Empresa: NOVA AVENIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA; C.N.P.J. nº 30.207.632/0001-91, estabelecida à AV. ALCIDES FEDERICCI, S/N, CENTRO, Medicilândia PA, (93) 99102-0630, representada neste ato pelo Sr(a). GENIVAL DAS VIRGENS ALMEIDA, C.P.F. nº 706.159.222-28, R.G. nº 8787825 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALICATE CLIPADOR PARA INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	73.00	22,000	1.606,00
00003	ALICATE DE BICO 6" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	55.00	14,000	770,00
00004	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	55.00	20,000	1.100,00
00005	ALICATE UNIVERSAL 8" C/ CABO ISOLADO P/ 1000V - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	84.00	24,000	2.016,00
00011	ADESIVO SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GR. - Marca.: BRASCOLA	UNIDADE	348.00	8,000	2.784,00
00031	ARRUELA LISA ZINCADA 1" - Marca.: WORK	UNIDADE	940.00	0,500	470,00
00057	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 50X25MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	380.00	2,200	836,00
00058	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 60X50MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	380.00	3,600	1.368,00
00061	CAP ESG. 75MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	272.00	2,500	680,00
00062	CAP SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	350.00	0,700	245,00
00063	CAP SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	350.00	0,950	332,50
00066	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	301.00	5,100	1.535,10
00073	BROCA AÇO RÁPIDO 5/64 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	160.00	1,950	312,00
00085	CARRAPETA PARA TORNEIRA DE 3/4 - Marca.: VEDANTE	UNIDADE	180.00	1,000	180,00
00094	CHAPA PRETA 3/16 3X1,20 - Marca.: CHAP	UNIDADE	18.00	166,000	2.988,00
00120	CORDA PARA PODA (SARRAPILHA) - Marca.: VONDER	UNIDADE	600.00	1,200	720,00
00132	magueira pvc preta 1/4x3.0mm - Marca.: ALIANÇA	METRO	1,425.00	1,100	1.567,50
00139	MANGUEIRA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO 1" - Marca.: ALIANÇA	METRO	751.00	5,150	3.867,65
00153	PARAFUSO PARA TELHÃO - Marca.: WORK	UNIDADE	750.00	3,900	2.925,00
00158	ESPATULA DE AÇO CABO PLÁSTICO 2" PARA PINTURA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	110.00	5,900	649,00
00163	PORTA CADEADO MÉDIO - CROMADO - Marca.: SILVANA	UNIDADE	188.00	5,900	1.109,20
00170	LIXA MASSA/MADEIRA (60, 80, 100, 120, 150) - Marca.: CARBONO	UNIDADE	620.00	0,600	372,00
00212	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	245.00	4,800	1.176,00
00213	JOELHO 90° SOLDÁVEL 60MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	185.00	13,000	2.405,00
00215	JOELHO DE 20X1/2" - Marca.: KROMA	UNIDADE	210.00	2,800	588,00
00216	JOELHO DE 25X1/2" - Marca.: KROMA	UNIDADE	305.00	1,900	579,50
00243	TAMPAO DE PVC 3/4 DE ROSCA - Marca.: KROMA	UNIDADE	230.00	1,000	230,00
00247	TE 90° SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: TIGRE	UNIDADE	270.00	0,600	162,00
00252	TE SOLDAVEL 25X20 - Marca.: KROMA	UNIDADE	370.00	1,000	370,00
00254	TE SOLDAVEL 40X32 - Marca.: KROMA	UNIDADE	260.00	2,200	572,00
00261	HASTES ROSQUEADAS DE 1,00 MT. EM FERRO ZINCADO, ROSCA GROSSA 3/4" - Marca.: WORK	UNIDADE	272.00	15,000	4.080,00
00263	PORCAS SEXTAVADA ROSCA GROSSA 1" - Marca.: WORK	UNIDADE	540.00	0,500	270,00
00265	PORCAS SEXTAVADA ROSCA GROSSA 3/4" - Marca.: WORK	UNIDADE	440.00	0,500	220,00
00293	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM, ESPESSURA MÍNIMA: 1,5MM	UNIDADE	476.00	11,900	5.664,40

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	- Marca.: TIGRE				
00301	TUBO DE FERRO 3" - NA CHAPA 14 PRETO (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: METAL	UNIDADE	40.00	350,000	14.000,00
00302	VERGALHÃO CA-50 - 16,00 MM 5/8 - Marca.: GERDAL	UNIDADE	246.00	140,000	34.440,00
00303	VERGALHÃO CA-50 1/4" -6.3 MM - Marca.: GERDAL	UNIDADE	200.00	50,000	10.000,00
00304	VERGALHÃO CA-50 3/8" - 10.00 MM - Marca.: GERDAL	UNIDADE	200.00	73,000	14.600,00
00305	VERGALHÃO CA-60 4.2 MM - Marca.: GERDAL	UNIDADE	200.00	23,000	4.600,00
00306	VERGALHÃO CA-60 5.00 MM - Marca.: GERDAL	UNIDADE	200.00	34,900	6.980,00
00307	VERGALHÃO LISO 1" VARA - Marca.: GERDAL	UNIDADE	185.00	78,000	14.430,00
00308	VERGALHÃO LISO 3/4" VARA - Marca.: GERDAL	UNIDADE	200.00	142,000	28.400,00
00317	BROCA PARA MADEIRA 10 MM - Marca.: WORK	UNIDADE	203.00	9,500	1.928,50
00349	LUVA SOLDÁVEL 3/4 - Marca.: KROMA	UNIDADE	490.00	0,900	441,00
00355	NEUTROL IMPERMEABILIZANTE 900ML - Marca.: VEDACIT	UNIDADE	244.00	15,600	3.806,40
00356	NIPLE ROSÁVEL « - Marca.: KROMA	UNIDADE	228.00	1,000	228,00
00358	PARAFUSO 1/4 - Marca.: WORK	UNIDADE	660.00	0,450	297,00
00360	PORCA SEXTAVADA 3/8 - Marca.: WORK	UNIDADE	820.00	0,500	410,00
00361	REDUÇÃO DE 50 PARA 40 - Marca.: KROMA	UNIDADE	320.00	1,800	576,00
00363	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 32 MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	210.00	10,800	2.268,00
00368	TEE L.R. 3/4 X 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	352.00	1,000	352,00
00369	TEE SOLDÁVEL 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	435.00	1,150	500,25
00372	SACO FIBRA (PLÁSTICO) 50 KG - Marca.: PLASTC	UNIDADE	4,380.00	2,900	12.702,00
00373	SACO FIBRA (PLÁSTICO) 50 KG (EXCLUSIVO ME/EPP) - M arca.: PLASTC	UNIDADE	1,460.00	2,900	4.234,00
00375	PREGO DE AÇO C/ CABEÇA TAMANHO 10X10 ATÉ 15X18 - M arca.: BELGO	UNIDADE	1,030.00	12,000	12.360,00
00382	ALAVANCA 1" X 1,80 MTS EM AÇO - Marca.: TENACE	UNIDADE	205.00	149,700	30.688,50
00383	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2 - Marca.: CACUPE	UNIDADE	916.00	1,800	1.648,80
00389	ARAME DE SOLDA 2,38 - Marca.: WORK	QUILO	200.00	23,700	4.740,00
00390	ARAME DE SOLDA OXIGENIO 1,59 - Marca.: WORK	QUILO	200.00	29,900	5.980,00
00393	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDA CURTA 25/20 - Marca.: KRONA	UNIDADE	346.00	1,050	363,30
00394	BROCA AÇO RAPIDO 10MM - Marca.: WORK	UNIDADE	215.00	11,400	2.451,00
00409	MAGUEIRA TRANSPARENTE DE PLASTICO 1/2 - Marca.: AL IANCA	METRO	1,412.00	1,000	1.412,00
00414	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO COM ADAPTADOR ROSCA DE 1/ 2" COM 40 CM - Marca.: KRONA	UNIDADE	550.00	5,050	2.777,50
00424	JOELHO 90° PARA MAGUEIRA DUPLO 1/2 - Marca.: PAST	UNIDADE	366.00	1,000	366,00
00430	PORCAS SEXTAVADA ROSCA GROSSA 5/16" - Marca.: WORK	UNIDADE	316.00	0,250	79,00
00431	PORCAS SEXTAVADA ROSCA GROSSA 3/8" - Marca.: WORK	UNIDADE	316.00	0,250	79,00
00446	CONE FLEXIVEL, REFLETIVO NA COR LARANJA E BRANCO, ALT:38CM,LARG:38CM, CMP:38CM - Marca.: FLEX	UNIDADE	206.00	89,400	18.416,40
00447	CINTO DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LOMBAR - Marca.: P ROTECAO	UNIDADE	121.00	104,300	12.620,30
00456	LAPIS CARPINTEIRO - Marca.: BRASFORT	UNIDADE	332.00	0,900	298,80
00457	LINHA P/PEDREIRO 100MTS - Marca.: DOURADO	UNIDADE	244.00	5,700	1.390,80
00476	PISO PORCELANATO DE PRIMEIRA QUALIDADE POLIDO - Ma rca.: PORTI	UNIDADE	2,415.00	63,400	153.111,00
00477	PISO PORCELANATO DE PRIMEIRA QUALIDADE POLIDO(EXCL USIVO ME/EPP) - Marca.: PORT	UNIDADE	805.00	63,400	51.037,00
00478	FERRO QUADRADO 5/8" - Marca.: GERDAL	UNIDADE	356.00	79,400	28.266,40
00481	PERFIL "U" 100 X 40 X 1/8" - Marca.: GERDAL	PEÇA	108.00	109,000	11.772,00
00482	ROLDANA COM ROLAMENTO 4" 1 ROLAMENTO - Marca.: WOR K	UNIDADE	120.00	28,000	3.360,00
00483	TORQUÊS ARMADOR DE 12" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	115.00	41,600	4.784,00
00486	CHAVE DE FENDA GRANDE 1/4 X 6" - Marca.: TRAMONTI NA	UNIDADE	142.00	7,800	1.107,60
00488	MARTELO 29MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	134.00	21,900	2.934,60
00492	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA, JG 0,8T/04T - Marca .: ROMA	UNIDADE	114.00	62,800	7.159,20
00497	ELETRODO DS 13 3,25 350X20 - Marca.: WORK	UNIDADE	280.00	0,350	98,00
00498	ELETRODO DS 13 4,00 350X20 - Marca.: WORK	UNIDADE	280.00	0,500	140,00
00500	ELETRODO DS 99 2,50 300X2 FERRO FUNDIDO - Marca.: WORK	UNIDADE	260.00	0,950	247,00
00501	TUBO FLEXIVEL PVC SUCCAO CRISTAL 1.1/2 AZUL 50M - Marca.: ALIANCA	UNIDADE	140.00	22,300	3.122,00
00504	CHAVE PHILIPS - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	83.00	7,300	605,90
00521	TEE PARA ESGOTO 100 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	270.00	6,700	1.809,00
00522	TEE PARA ESGOTO 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	240.00	4,900	1.176,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00523	JOELHO 90° 100 MM ESGOTO - Marca.: KRONA	UNIDADE	316.00	6,800	2.148,80
00524	CURVA SOLDAVEL 50MM PVC 90 - Marca.: KRONA	PEÇA	230.00	5,000	1.150,00
00532	POSTE DE FERRO 7 METROS - Marca.: METAL	UNIDADE	15.00	749,000	11.235,00
00533	POSTE DE FERRO 6 METROS - Marca.: METAL	UNIDADE	53.00	774,000	41.022,00
00534	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M - Marca.: 3M	UNIDADE	210.00	7,400	1.554,00
00535	VARÃO DUPLO PARA CORTINA DE 2 METROS - Marca.: PLA	UNIDADE	135.00	78,900	10.651,50
	ST				
	Kit de varão duplo para cortina 28mm de 2 metros, com				
	dois suporte				
00538	INTERRUPTOR SIMPLES 10 A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	380.00	4,000	1.520,00
00539	BOCAL 100 W - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	155.00	3,500	542,50
00540	ILUMINARIAS/LAMPADAS 30 W - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	205.00	36,900	7.564,50
00541	ILUMINARIAS/LAMPADAS 60W - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	205.00	73,890	15.147,45
00542	ILUMINARIAS/LAMPADAS 150W - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	205.00	101,900	20.889,50
00543	TORNEIRA COZINHA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	88.00	52,500	4.620,00
00544	TORNEIRA LAVATORIO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	83.00	42,550	3.531,65
00545	CAL HIDRATADA - Marca.: SUPER	UNIDADE	790.00	7,950	6.280,50
00558	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 - Marca.: METAL	UNIDADE	100.00	43,400	4.340,00
00563	GESSO EM PÓ SACO DE 20 KG - Marca.: GESSO	QUILO	310.00	77,930	24.158,30
00568	ADAPTADOR FLAGE 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	108.00	10,800	1.166,40
00569	ADAPTADOR AJUSTAVEL 60MM X 2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	37.00	29,900	1.106,30
00570	ADAPTADOR AJUSTAVEL 20MM X 1/2" - Marca.: KROMA	UNIDADE	83.00	11,250	933,75
00571	BUCHA DE REDUÇÃO 25X20 MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	142.00	0,850	120,70
00572	BUCHA DE REDUÇÃO 32X25 MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	142.00	1,800	255,60
00573	BUCHA DE REDUÇÃO 50X40 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	142.00	6,200	880,40
00574	CURVA DE ESGOTO 40 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	65.00	4,900	318,50
00575	CURVA DE ESGOTO 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	106.00	3,100	328,60
00576	CURVA DE ESGOTO 75 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	96.00	0,600	57,60
00579	LIXA FERRO Nº100 - Marca.: CARBONO	UNIDADE	170.00	1,100	187,00
00580	LUVA SODAVEL 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	86.00	0,600	51,60
00581	LIXA DE FERRO Nº 130 - Marca.: KRONA	UNIDADE	242.00	1,500	363,00
00582	LUVA SOLDAVEL 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	126.00	0,750	94,50
00584	TE ESGOTO 75 MM - Marca.: KROMA	UNIDADE	60.00	3,300	198,00
00594	ABRACADEIRA SEM FIM 9MM 1/2 X 6" - Marca.: WORK	UNIDADE	30.00	5,000	150,00
00603	CHAPA RETALHO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	64.00	38,000	2.432,00
00606	MANILHA PARA CABO DE AÇO 5/8 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	55.00	19,000	1.045,00
00607	MANILHA PARA CABO DE AÇO 3/4 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	55.00	38,900	2.139,50
00608	MANILHA PARA CABO DE AÇO 7/8 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	55.00	44,900	2.469,50
00609	MANILHA PARA CABO DE AÇO 1" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	75.00	30,000	2.250,00
00611	CONECTOR PARALELO DE 1 PARAFUSO/TAMANHO MÉDIO - Ma	UNIDADE	115.00	8,490	976,35
	rca.: TRAMONTINA				
00612	CONECTOR PARALELO DE 1 PARAFUSO/TAMANHO PEQUENO -	UNIDADE	75.00	7,900	592,50
	Marca.: WORK				
00617	TUBO GALVANIZADO 2.1/2" - 14 (19 KG) - Marca.: TI	UNIDADE	115.00	272,000	31.280,00
	GRE				
00618	FOICE COM CABO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	72.00	23,500	1.692,00
00620	BOTA DE BORRACHA - Marca.: BOTA	UNIDADE	469.00	33,900	15.899,10
00622	SOLEIRA DE 3,00 MT PT # 14 (7 KG) - Marca.: FIBR	UNIDADE	110.00	35,000	3.850,00
	AMA				
00623	TRENA LONGA - FITA DE FIBRA DE VIDRO, LARG. 12,5MM	UNIDADE	161.00	31,800	5.119,80
	, COMP. 100 MTS. - Marca.: TRAMONTINA				
00624	CORDA ADITIVADA BRANCA 8MM - Marca.: VONDER	UNIDADE	342.00	280,000	95.760,00
00626	CUNHA PARA MADEIRA 1 KG - Marca.: VONDER	UNIDADE	140.00	38,000	5.320,00
00627	CUNHA PARA MADEIRA 3 KG - Marca.: VONDER	UNIDADE	140.00	77,000	10.780,00
00628	CUNHA PARA MADEIRA 5 KG - Marca.: VONDER	UNIDADE	140.00	78,900	11.046,00
00630	EMULSÕES ASFÁLTICAS PARA PAVIMENTAÇÃO RL1C (PICHE)	UNIDADE	165.00	185,000	30.525,00
	TAMBOR 200LITROS - Marca.: VEDACIT				
00631	EMULSÕES ASFÁLTICAS P/ PAVIM RL1C (PICHE)TAMBOR 20	UNIDADE	55.00	185,000	10.175,00
	0LITROS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: VEDACIT				
00633	TELA GALINHEIRO PLAST. 1,50 ALTURA - Marca.: WORK	METRO	110.00	4,500	495,00
00636	POSTE DE FERRO 7 METROS COM LUMINÁRIA DECORATIVA 2	UNIDADE	16.00	749,000	11.984,00
	GLOBOS 300MM - Marca.: METALS				
00637	ESCADA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	33.00	189,400	6.250,20
00638	ABRACADEIRA ROSCA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	230.00	0,350	80,50
00639	LONA ASFALTICA ALUMINIZADA 3 MM - Marca.: TRAMONTI	METRO QUADRA	50.00	5,000	250,00
	NA				
00640	REGISTRO GAVETA 1" - Marca.: SILVANA	UNIDADE	40.00	57,200	2.288,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00641	REGISTRO GAVETA 3/4" - Marca.: SILVANA	UNIDADE	40.00	48,200	1.928,00
00642	TE ESCOTO - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	4,800	240,00
00643	TE ESGOTO 100X50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	5,400	270,00
00645	SIKADUR LATA DE 1 KG - Marca.: ADESIV	UNIDADE	10.00	108,950	1.089,50
VALOR TOTAL R\$					987.138,70

Empresa: CASA NOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E AGROPECUÁRIA LTDA; C.N.P.J. nº 07.472.076/0001-69, estabelecida à AV. PRESIDENTE MEDICI, 218, CENTRO, Medicilândia PA, (91) 99142-6490, representada neste ato pelo Sr(a). SUELI ARAUJO DOS SANTOS, C.P.F. nº 432.688.462-20, R.G. nº 3954897 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	ANCINHO CURVO LEVE 12 DENTES C/ CABO - Marca.: max f	UNIDADE	210.00	19,900	4.179,00
00007	ANCINHO GRANDE Nº. 14 DENTES C/ CABO - Marca.: max f	UNIDADE	174.00	25,000	4.350,00
00014	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO CORES DIVERSAS - Marca.: astra	UNIDADE	180.00	39,950	7.191,00
00015	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - Marca.: ravena	UNIDADE	102.00	364,850	37.214,70
00018	ARGAMASSA PIOS/PISO 20KG - Marca.: amazolit	UNIDADE	716.00	21,900	15.680,40
00020	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40X1.1/4" PVC - Marca.: plastubos	UNIDADE	230.00	17,750	4.082,50
00029	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE BALDE COM 18 LITROS - Marca.: vedacit	UNIDADE	261.00	129,950	33.916,95
00036	ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca.: arcelomital	UNIDADE	280.00	16,350	4.578,00
00038	CABO DE AÇO 5/8 - Marca.: worker	UNIDADE	346.00	32,400	11.210,40
00039	CADEADO 20MM - Marca.: classica	UNIDADE	248.00	12,400	3.075,20
00040	CADEADO 25 MM - Marca.: classica	UNIDADE	228.00	13,850	3.157,80
00048	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO C/ TAMPAS 500 LITROS - Marca.: fortlev	UNIDADE	99.00	241,450	23.903,55
00049	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO C/ TAMPAS 5.000 LITROS - Marca.: fortlev	UNIDADE	21.00	3.034,550	63.725,55
00052	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA C/ TAMPAS 10.000 LITROS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: fortlev	UNIDADE	4.00	4.899,850	19.599,40
00053	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO C/ TAMPAS 3.000 LITROS - Marca.: fortlev	UNIDADE	28.00	1.599,950	44.798,60
00064	CAP SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	302.00	2,460	742,92
00065	CAP SOLDÁVEL DE 85MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	172.00	2,550	438,60
00068	BROCA AÇO RÁPIDO 15/64 - Marca.: lotus	UNIDADE	170.00	4,150	705,50
00069	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16 - Marca.: lotus	UNIDADE	160.00	5,350	856,00
00079	CANTONEIRA 3/4 X 1/8" X 6.000 MM (4.00KG) - Marca.: arcelomital	UNIDADE	188.00	35,550	6.683,40
00080	CANTONEIRA 5/8 X 1/8" X 6.000 MM (3.40KG) - Marca.: arcelomital	UNIDADE	138.00	42,950	5.927,10
00081	CANTONEIRA 7/8 X 1/8" X 6.000 MM (6.00KG) - Marca.: arcelomital	UNIDADE	138.00	86,100	11.881,80
00082	CARRO DE MÃO PNEU C/ CÂMARA, ARMAÇÃO EM AÇO TUBULAR CAÇAMBA METÁLICA - Marca.: paragononi	UNIDADE	43.00	144,950	6.232,85
00087	COMPENSADO 10MM X 2,20 X 1,60 - Marca.: pinus	UNIDADE	360.00	105,950	38.142,00
00088	COMPENSADO 15MM X 2,20 X 1,60 - Marca.: pinus	UNIDADE	360.00	121,450	43.722,00
00089	COMPENSADO 20MM X 2,20 X 1,60 - Marca.: pinus	UNIDADE	270.00	190,350	51.394,50
00101	CHAPA XADREZ 1/8 O.S My - Marca.: gerdal	UNIDADE	66.00	29,850	1.970,10
00128	LONA PRETA 8X100 MTS DE LARGURA - Marca.: max	UNIDADE	570.00	363,950	207.451,50
00129	LONA PRETA 8X100 MTS DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: max	UNIDADE	190.00	363,950	69.150,50
00131	MANGUEIRA P/HIG DE AMBIENTE MANGUEIRA P/JARDIM COM ENGATE P/JARDIM COM ENGATE - Marca.: qualitranc	UNIDADE	97.00	44,250	4.292,25
00138	MANGUEIRA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO 5/16X1,5MM - Marca.: cristal	METRO	810.00	34,250	27.742,50
00142	MARRETA C/ CABO 10 KG - Marca.: minasul	UNIDADE	34.00	108,750	3.697,50
00151	PREGO DE AÇO C/ CABEÇA TAMANHO 16X21 PRA FRENTE - Marca.: arcelomital	UNIDADE	540.00	15,850	8.559,00
00152	PREGO TELHEIRO 18X27 POLIDO COM BORRACHA. 500G - Marca.: master	UNIDADE	430.00	13,750	5.912,50
00159	FECHADURA COLONIAL EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA - Marca.: master	UNIDADE	475.00	39,450	18.738,75

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	arca.: mgm				
00167	MADEIRITE 15MM X 2,20 X 1,10 - Marca.: pinus	UNIDADE	230.00	107,750	24.782,50
00169	LIXA EM ROLO N°. 36 POR 12 CM LARGURA - Marca.: th ompson	UNIDADE	330.00	59,050	19.486,50
00172	PIA DE FIBRA SINTÉTICA 1,00X0,50MT - Marca.: fibra x	UNIDADE	113.00	144,950	16.379,35
00173	PIA DE INOX 2,00X55 MT - Marca.: deca	UNIDADE	97.00	299,950	29.095,15
00174	PISTOLA P/ COMPRESSOR - Marca.: Lotus	UNIDADE	43.00	67,950	2.921,85
00176	RALO PARA BANHEIRO - Marca.: pastubos	UNIDADE	163.00	8,750	1.426,25
00177	REGISTRO DE ESFERA DE 110MM PVC - Marca.: amanc	UNIDADE	105.00	394,950	41.469,75
00178	PORTA LISA DE COMPENSADO DE 0,60X2,10 MTS - Marca.: rq	UNIDADE	148.00	154,950	22.932,60
00179	PORTA LISA DE COMPENSADO DE 0,70X2,10 MTS - Marca.: max	UNIDADE	127.00	154,950	19.678,65
00180	PORTA LISA DE COMPENSADO DE 0,80X2,10 MTS - Marca.: rq	UNIDADE	153.00	174,950	26.767,35
00187	REGISTRO DE ESFERA DE 85MM PVC - Marca.: max	UNIDADE	112.00	214,950	24.074,40
00188	REGISTRO DE PASSAGEM 1.1/2" DE PVC - Marca.: plast ilit	UNIDADE	106.00	18,950	2.008,70
00192	REJUNTE PARA PISSO CERÂMICO PCT. C/ 1KG - Marca.: herc	UNIDADE	830.00	6,550	5.436,50
00194	CONECTOR PERFURANTE GRANDE DUPLO - Marca.: interli g	UNIDADE	125.00	13,950	1.743,75
00195	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 110MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	280.00	1,100	308,00
00196	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	280.00	1,100	308,00
00197	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	235.00	1,250	293,75
00198	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	235.00	2,850	669,75
00199	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	235.00	3,850	904,75
00200	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	150.00	4,550	682,50
00205	JOELHO 45° 50MM ESGOTO - Marca.: tigre	UNIDADE	215.00	2,900	623,50
00207	JOELHO 90° 200MM ESGOTO - Marca.: fortlev	UNIDADE	160.00	50,450	8.072,00
00208	JOELHO 90° 50MM ESGOTO - Marca.: tigre	UNIDADE	215.00	2,950	634,25
00211	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM - Marca.: fortlev	UNIDADE	255.00	2,050	522,75
00272	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ART. TDA INFERIOR - Marca.: brasilit	UNIDADE	340.00	11,550	3.927,00
00273	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ART. TDA SUPERIOR - Marca.: brasilit	UNIDADE	360.00	11,550	4.158,00
00274	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ART. TTX INFERIOR - Marca.: brasilit	UNIDADE	220.00	9,550	2.101,00
00275	TELHA TRANSL. INCOLOR 2,44X0,50 - Marca.: brasilit	UNIDADE	405.00	39,550	16.017,75
00276	VASO SANITÁRIO SIMPLES DE LOUÇA - Marca.: luzart	UNIDADE	195.00	167,950	32.750,25
00277	TORNEIRA HERC P/ TANQUE 10 CM C/ BICO 3/4 - Marca.: talita	UNIDADE	398.00	14,400	5.731,20
00280	VÁLVULA DESC. COMP. CROMADA - EMBUTIR - Marca.: hy dra	UNIDADE	239.00	115,950	27.712,05
00291	TUBO PVC 250 MM ESGOTO - Marca.: tigre	UNIDADE	282.00	364,850	102.887,70
00297	VEDAPREN FAST OTTO 5KG - Marca.: vedapren	UNIDADE	235.00	72,950	17.143,25
00309	ZINCO GALVANIZADO 1,20MT - Marca.: galvalume	UNIDADE	310.00	52,000	16.120,00
00310	ZINCO GALVANIZADO 60CM - Marca.: arcelomital	UNIDADE	240.00	30,000	7.200,00
00311	ZINCO GALVANIZADO 70CM - Marca.: galvalume	UNIDADE	340.00	35,000	11.900,00
00313	ADAPTADOR DE VÁLVULA DE PIA - Marca.: tigre	UNIDADE	306.00	2,000	612,00
00322	COLA CONTATO 200G - Marca.: pulvitec	UNIDADE	310.00	12,450	3.859,50
00323	COLA EPOX 50 G - Marca.: araldite	UNIDADE	300.00	28,450	8.535,00
00329	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP. - Marca.: kian	UNIDADE	352.00	33,450	11.774,40
00335	FERRO VERGALHÃO 5/16 - Marca.: arcelomital	UNIDADE	300.00	68,000	20.400,00
00345	LAVATÓRIO LOUÇA - Marca.: luzart	UNIDADE	145.00	78,950	11.447,75
00353	MANGUEIRA PRETA 2" 43MM - Marca.: nasha	UNIDADE	2,166.00	13,950	30.215,70
00354	NEUTROL IMPERMEABILIZANTE 3.600 ML - Marca.: baumg art	UNIDADE	124.00	50,150	6.218,60
00366	TANQUE FIBRA DUPLO 1.20X50 - Marca.: fibrax	UNIDADE	160.00	151,950	24.312,00
00367	TANQUE FIBRA TRIPLIO 1.60X50 - Marca.: fibramax	UNIDADE	140.00	199,950	27.993,00
00370	VASO SANITÁRIO ACOPLADO C. CX - Marca.: luzart	UNIDADE	138.00	333,700	46.050,60
00374	ARGAMASSA PCT C/20KG. - Marca.: amazolit	UNIDADE	1,160.00	15,450	17.922,00
00376	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 CM - Marca.: bra silit	UNIDADE	5,550.00	26,950	149.572,50
00377	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 CM (EXCLUSIVO ME /EPP) - Marca.: brasilit	UNIDADE	1,850.00	26,950	49.857,50

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00378	EMENDA P/ FORRO - Marca.: forrobras	UNIDADE	670.00	19,900	13.333,00
00381	ALAVANCA 1" X 1,50 MTS EM AÇO - Marca.: tenace	UNIDADE	223.00	103,450	23.069,35
00384	ADESIVO CONTATO 200G - Marca.: cascola	UNIDADE	1,260.00	10,750	13.545,00
00385	VEDA CALHA 280 G COM BICO APLICADOR - Marca.: veda max	UNIDADE	379.00	15,450	5.855,55
00386	BASCULANTE PARA BANHEIRO - Marca.: aluvita	UNIDADE	286.00	49,150	14.056,90
00388	ARAME DE SOLDA OXIGÊNIO - Marca.: gerdal	UNIDADE	180.00	6,500	1.170,00
00392	CAIXA SIF. QD BR 150X185X75 - Marca.: tigre	UNIDADE	210.00	30,000	6.300,00
00395	PICARETA COM CABO - Marca.: tramontina	UNIDADE	167.00	67,050	11.197,35
00396	COLUNA 5/16" - Marca.: arcelomital	UNIDADE	605.00	130,950	79.224,75
00397	COLUNA 5/16" (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: arcelomital	UNIDADE	201.00	130,950	26.320,95
00403	LONA 10X8 - Marca.: util	UNIDADE	208.00	367,450	76.429,60
00404	LONA 3X3 - Marca.: util	UNIDADE	238.00	94,550	22.502,90
00405	MAGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE 3/4 X 1,5 MM 50 METROS - Marca.: cristal	ROLO	501.00	152,550	76.427,55
00406	MAGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE 3/4 X 1,5 MM 50 METROS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: cristal	ROLO	167.00	152,550	25.475,85
00407	MAGUEIRA PLASTICO TRANSPARENTE 3/4 X 1,5 MM 50 METROS - Marca.: cristal	ROLO	1,217.00	197,950	240.905,15
00408	MAGUEIRA PLASTICO TRANSPARENTE 3/4 X 1,5 MM 50 METROS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: cristal	ROLO	405.00	197,950	80.169,75
00419	PIA P/ BANHEIRO COMPLETA - Marca.: deca	UNIDADE	326.00	179,050	58.370,30
00421	PREGO 24X60 - Marca.: arcelomital	QUILO	570.00	25,250	14.392,50
00422	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MTS - Marca.: pluvitec	UNIDADE	520.00	4,250	2.210,00
00423	JOELHO 90° 40 MM ESGOTO - Marca.: tigre	UNIDADE	340.00	5,750	1.955,00
00425	PRIMER UNIVERSAL 3.600 ML RENDIMENTOS POR DEMÃO My 32,40 A 40 - Marca.: maza	UNIDADE	226.00	180,000	40.680,00
00426	RESINA ACRILICA INCOLOR 900ML - Marca.: poliest	UNIDADE	640.00	34,550	22.112,00
00427	IMPERMEABILIZANTE 18 LT - Marca.: vedacit	UNIDADE	336.00	125,050	42.016,80
00428	IMPERMEABILIZANTE PAREDE 3600ML - Marca.: vedacit	UNIDADE	336.00	45,550	15.304,80
00432	VASSOURA PARA JARDIM - Marca.: gryn	UNIDADE	445.00	21,950	9.767,75
00434	TRELISSA 06 MT - Marca.: arcelomital	UNIDADE	900.00	65,000	58.500,00
00436	ZINCO GALVANIZADO 50 CM - Marca.: eco	METRO	310.00	30,000	9.300,00
00438	COLA EPOX 100G - Marca.: teck bond	UNIDADE	351.00	4,550	1.597,05
00443	ARGAMASSA PORCELANATO 20L6 - Marca.: quartizolit	UNIDADE	486.00	40,150	19.512,90
00444	BOTINA PARA ELETRICISTA SEM BICO - Marca.: ord	UNIDADE	154.00	55,000	8.470,00
00449	DISCO DIAMANT. AZUL LISO PORCEL. 110MM - Marca.: irw	UNIDADE	124.00	20,850	2.585,40
00459	REGADOR PVC - Marca.: metasul	UNIDADE	159.00	21,950	3.490,05
00460	RÉGUA ALUMINIO PESADA C/2MTS - Marca.: max	UNIDADE	128.00	49,750	6.368,00
00462	TESOURA DE PODA GRANDE - Marca.: tramontina	UNIDADE	90.00	110,000	9.900,00
00463	TESOURA DE PODA PEQ. - Marca.: tramontina	UNIDADE	140.00	78,000	10.920,00
00464	LONA CARRETEIRA EM FIBRA 3X4 - Marca.: stafer	UNIDADE	35.00	110,000	3.850,00
00465	LONA EM ENCERADO DE POLIESTIRENO DE BAIXA DENS, MED 5X4,C/ ACAB ILHÓS DE METAL - Marca.: america lon	UNIDADE	35.00	1.500,000	52.500,00
00466	LONA LEVE 5X3 LARANJA LOCOMOTIVA - Marca.: micra	UNIDADE	63.00	230,000	14.490,00
00467	LONA LEVE ENCERADO 6X4 LOCOMOTIVA VD - Marca.: americana loneiro	UNIDADE	35.00	1.800,000	63.000,00
00469	LUVA RASPA C/ REFORÇO CANO CURTO - Marca.: kalipso	UNIDADE	233.00	14,150	3.296,95
00470	LUVA DE MALHA PIGMENTADA, 4 FIOS, PUNHO COM ELASTICO - Marca.: carbografite	UNIDADE	314.00	5,250	1.648,50
00471	PERNEIRA EM RASPA - Marca.: tramontina	UNIDADE	120.00	18,000	2.160,00
00472	PROTETOR AURICULAR ESPUMA S/ CORDÃO - Marca.: zeus	UNIDADE	270.00	5,000	1.350,00
00473	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA - Marca.: zeus	UNIDADE	170.00	50,000	8.500,00
00474	SERRA TICO TICO P/ MADEIRA - Marca.: black e decker	UNIDADE	240.00	249,450	59.868,00
00479	MALHA Q 283 2,45X6,00MT 6.0 10X10 - Marca.: arcelomital	UNIDADE	95.00	350,000	33.250,00
00480	METALON 15X15 PRETO # 20(2.0 KG) - Marca.: gerdal	PEÇA	108.00	30,000	3.240,00
00484	TRENA EM AÇO 5 MTS - Marca.: irwin	UNIDADE	148.00	14,850	2.197,80
00485	TRENA PROF. MASTER 3 MTS - Marca.: master	UNIDADE	135.00	15,500	2.092,50
00487	ESCADA 06 DEGRAUS - Marca.: tramontina	UNIDADE	48.00	199,950	9.597,60
00489	TELA PARA JANELA (PLÁSTICO) - Marca.: alma	UNIDADE	326.00	107,950	35.191,70
00490	BOTA 7 LÉGUAS CANO MÉDIO FLEX - Marca.: pega forte	UNIDADE	120.00	48,950	5.874,00
00491	BOTINA ELASTICO MONO - Marca.: marluva	UNIDADE	145.00	49,850	7.228,25
00495	ELETRODO DS 13 1,6 300X4 - Marca.: belga	UNIDADE	280.00	0,300	84,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00496	ELETRODO DS 13 2,0 300X4 - Marca.: gerdal	UNIDADE	280.00	0,350	98,00
00499	ELETRODO DS 308 AÇO INOX 2,50 300X2 - Marca.: gerdal	UNIDADE	260.00	0,500	130,00
00515	MANTA TERMICA METÁLICA - Marca.: brasfoil	METRO	1,905.00	6,250	11.906,25
00516	MANTA TERMICA METÁLICA (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: brasfoil	METRO	635.00	6,250	3.968,75
00517	SERRA CIRCULAR DIAMANTE AZUL 110 - Marca.: irwin	UNIDADE	109.00	12,550	1.367,95
00519	ENXADÃO ESTREITO COM CABO DE MADEIRA - Marca.: tramontina	UNIDADE	95.00	33,650	3.196,75
00525	SIFÃO SANFONADO TRIPLO UNIVERSAL - Marca.: krona	UNIDADE	178.00	22,050	3.924,90
00526	VITRO BASCULANTE ALUMINIO 40X40 - Marca.: aluvita	UNIDADE	104.00	54,050	5.621,20
00527	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO C/ TAMP. 2.000 LITROS - Marca.: fort	UNIDADE	53.00	994,950	52.732,35
00528	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 02 PONTAS - Marca.: tramontina	UNIDADE	100.00	45,000	4.500,00
00529	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 3 FACAS - Marca.: tramontina	UNIDADE	100.00	55,000	5.500,00
00530	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 4 FACAS - Marca.: tramontina	UNIDADE	100.00	65,000	6.500,00
00547	CABOS ELETRICOS 2,5 MM - Marca.: luzanno	METRO	1,937.00	1,450	2.808,65
00548	CABOS ELETRICOS 2,5 MM (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: luzanno	METRO	645.00	1,450	935,25
00551	CABOS ELETRICOS 25,0 MM - Marca.: luzanno	METRO	1,182.00	17,950	21.216,90
00553	CAIXA DE LUZ 4X2 - Marca.: tramontina	UNIDADE	91.00	2,150	195,65
00556	DISJUNTOR SIMPLES 20A - Marca.: kian	UNIDADE	125.00	12,250	1.531,25
00557	MADERITE 12 MM - Marca.: pinus	METRO QUADRA	295.00	55,750	16.446,25
00560	ESPUMA EXPANSIVEL SPLAY 500 ML - Marca.: chemicolor	UNIDADE	200.00	13,950	2.790,00
00561	CHAPA DE ZINCO EM ROLO - Marca.: galvalume	METRO	48.00	22,900	1.099,20
00562	TRELIÇA 600 M - Marca.: arcelomital	UNIDADE	585.00	63,950	37.410,75
00564	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X1.10 - Marca.: brasilit	UNIDADE	101.00	30,900	3.120,90
00565	TELHA FIBROCIMENTO 3.05X1.10 - Marca.: brasilit	UNIDADE	680.00	84,650	57.562,00
00567	VERGALHÕES 8 MMM - Marca.: arcelomital	UNIDADE	90.00	64,000	5.760,00
00577	TUBO DE PVC ESGOTO 200 MM - Marca.: tigre	UNIDADE	60.00	333,950	20.037,00
00578	CURVA DE ESGOTO 100 MM - Marca.: tigre	UNIDADE	50.00	10,900	545,00
00583	MARRETA 1 KG - Marca.: tramontina	UNIDADE	17.00	28,550	485,35
00585	TUBO PVC ESGOTO 100 MM - Marca.: tigre	UNIDADE	110.00	93,150	10.246,50
00586	VASSOURA TIPO GARI - Marca.: carb	UNIDADE	30.00	29,550	886,50
00588	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES - Marca.: tigre	UNIDADE	12.00	66,750	801,00
00591	LUMINARIA SPOT LED DE PISO 5 W BRANCA 10 - Marca.: kian	UNIDADE	125.00	93,850	11.731,25
00593	REFLETOR LED EXTERIOR OUTDOOR - Marca.: kian	UNIDADE	62.00	85,000	5.270,00
00595	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA ó PLÁSTICA - Marca.: fortlev	UNIDADE	40.00	23,000	920,00
00596	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 180 CM - Marca.: tramontina	UNIDADE	72.00	59,800	4.305,60
00597	COLUNA PRONTA 3/8 06 METROS - Marca.: gerdal	UNIDADE	30.00	235,000	7.050,00
00598	COLUNA DE FERRO 5/16 COM 6 METROS - Marca.: gerdal	UNIDADE	30.00	190,000	5.700,00
00599	PÁ DE BICO COM CABO 120 CM - Marca.: tramontina	UNIDADE	10.00	34,800	348,00
00600	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO - Marca.: bota fort	PAR	120.00	54,900	6.588,00
00602	ARAME LISO ROLO C/ 1000 MTS - Marca.: gerdal	UNIDADE	26.00	720,000	18.720,00
00604	MANILHA PARA CABO DE AÇO 1/4 - Marca.: fisher	UNIDADE	55.00	5,000	275,00
00605	MANILHA PARA CABO DE AÇO 3/8 - Marca.: fisher	UNIDADE	55.00	8,000	440,00
00610	CONECTOR PARALELO DE 1 PARAFUSO/TAMANHO GRANDE - Marca.: interlig	UNIDADE	130.00	18,550	2.411,50
00613	PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA DE 350MM - Marca.: belenus	UNIDADE	480.00	0,580	278,40
00614	PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 20MM - Marca.: belenus	UNIDADE	410.00	0,500	205,00
00615	PARAFUSO PEQUENO PARA SOQUETE - Marca.: belenus	UNIDADE	430.00	0,250	107,50
00619	ARGAMASSA PCT. COM 05 KG - Marca.: amazolit	UNIDADE	532.00	6,000	3.192,00
00621	SACO PARA MUDAS 32X32 - Marca.: plast	UNIDADE	5,050.00	0,100	505,00
00625	CORDA ADITIVADA BRANCA 8MM (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: vonder	UNIDADE	114.00	290,000	33.060,00
00629	TUBO FLEXIVEL PVC CUCÇÃO CRISTAL/AZUL E 50M - Marca.: cristal	UNIDADE	130.00	25,000	3.250,00
00632	TELA GALINHEIRO GALVANIZADO 1,50X50MT - Marca.: galvalume	UNIDADE	20.00	558,700	11.174,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00634	LONA PRETA / BRANCA SILAGEM DUPLA FACE 200MICRAS 6 UNIDADE	150.00	115,000	17.250,00
	X8 - Marca.: max			
	Lonas de Silagem desenvolvidas com polietileno de baixa densidade, multicamadas e com proteções UVs para conservar o seu conteúdo, uma face para refletir o calor e a outra para manter a qualidade do produto armazenado.			
00644	TRENA A LASER 50 M - Marca.: bosch UNIDADE	2.00	450,000	900,00
VALOR TOTAL R\$				3.482.406,67

Empresa: C.PIMENTA; C.N.P.J. nº 25.331.494/0001-18, estabelecida à TV TANCREDO NEVES, VILA NOVA, Medicilândia PA, (93) 99127-4044, representada neste ato pelo Sr(a). CLOVIS PIMENTA, C.P.F. nº 561.489.682-15, R.G. nº 2839696 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00364	TAMBOR PLÁSTICO 50 LITROS - VIRGEM - Marca.: New S	UNIDADE	110.00	151,500	16.665,00
	ul				
00365	TAMBOR PLÁSTICO 200 LITROS - VIRGEM - Marca.: New	UNIDADE	105.00	279,900	29.389,50
	Sul				
00441	TAMBOR PLASTICO 10 LITROS - Marca.: EVS Plasticos	UNIDADE	362.00	22,350	8.090,70
00442	TAMBOR PLASTICO 05 LITROS - Marca.: EVS Plasticos	UNIDADE	362.00	23,900	8.651,80
00505	CONTEIRNER 1000 LITROS PARA COMBUSTIVEL COM TORNEI	UNIDADE	192.00	2.090,000	401.280,00
	RA - Marca.: SCHUTZ				
00506	CONTEIRNER 1000 LITROS PARA COMBUSTIVEL COM TORNEI	UNIDADE	63.00	2.090,000	131.670,00
	RA (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: SCHUTZ				
00507	TAMBOR 50 LITROS COM DUAS TAMPAS - Marca.: New Sul	UNIDADE	4,197.00	184,000	772.248,00
00508	TAMBOR 50 LITROS COM DUAS TAMPAS (EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	1,399.00	184,000	257.416,00
	) - Marca.: New Sul				
00509	TAMBOR 120 LITROS COM TAMPAS GRANDE COM TRAVA - Mar	UNIDADE	3,801.00	199,900	759.819,90
	ca.: New Sul				
00510	TAMBOR 120 LITROS COM TAMPAS GRANDE COM TRAVA (EXCL	UNIDADE	1,267.00	199,900	253.273,30
	USIVO ME/EPP) - Marca.: New Sul				
00511	BOMBONA 250 LITROS COM TAMPAS ROSQUEAVEL - Marca.:	UNIDADE	1,914.00	475,000	909.150,00
	New Sul				
00512	BOMBONA 250 LITROS COM TAMPAS ROSQUEAVEL (EXCLUSIVO	UNIDADE	638.00	475,000	303.050,00
	ME/EPP) - Marca.: New Sul				
00513	BOMBONA 80 LITROS COM TAMPAS ROSQUEAVEL - Marca.: N	UNIDADE	3,773.00	150,000	565.950,00
	ew Sul				
00514	BOMBONA 80 LITROS COM TAMPAS ROSQUEAVEL (EXCLUSIVO	UNIDADE	1,257.00	150,000	188.550,00
	ME/EPP) - Marca.: New Sul				
VALOR TOTAL R\$				4.605.204,20	

Empresa: L. C. SOUZA COMERCIO DE MADEIRA EIRELI; C.N.P.J. nº 07.459.185/0001-46, estabelecida à AV ALACID NUNES, 4426, BELA VISTA, Altamira PA, (93) 3515-0850, representada neste ato pelo Sr(a). OSMAR FERREIRA DE SOUZA, C.P.F. nº 439.887.922-68, R.G. nº 2458269 SSP/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00083	COLHER DE PEDREIRO RETA 10 - Marca.: PACETTA	UNIDADE	77.00	14,000	1.078,00
00090	COMPENSADO 20MM X 2,20 X 1,60 (EXCLUSIVO ME/EPP) -	UNIDADE	90.00	190,000	17.100,00
	Marca.: OUROPLAC				
00091	COMPENSADO 6,00MM X 2,20 X 1,60 - Marca.: OUROPLAC	UNIDADE	360.00	49,000	17.640,00
00102	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - Marca.: LEVORIN	UNIDADE	47.00	19,850	932,95
00105	DISCO PARA MAQUINTA PARA MADEIRA - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	148.00	7,700	1.139,60
	N				
00106	ENXADA 2.0 COM CABO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	65.00	24,450	1.589,25
00107	ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	24,750	1.485,00
00109	FITA ZEBRADA - Marca.: PLASTCOR	UNIDADE	312.00	6,800	2.121,60
00141	MARRETA C/ CABO 3 KG - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	45.00	29,850	1.343,25
00143	MARRETA S/ CABO 5 KG - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	35.00	35,950	1.258,25
00154	DOBRADIÇA GALVANIZADA 2" - Marca.: SILVANA	UNIDADE	470.00	6,850	3.219,50
00155	DOBRADIÇA EM FERRO ZINCADO 4" C/ PARAFUSOS 3,8X22M	UNIDADE	420.00	14,900	6.258,00
	M - Marca.: SILVANA				
00160	FECHADURA EXTERNA ESTREITA PARA PORTA DE FERRO/ALU	UNIDADE	493.00	42,600	21.001,80

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



MINIO - Marca.: MGM						
00161	FERROLHO 3" - Marca.: SILVANA	UNIDADE	370.00	5,800	2.146,00	
00166	MADEIRITE 6,00MM X 2,20 X 1,10 - Marca.: OUROPLAC	UNIDADE	150.00	44,400	6.660,00	
00168	LIXA D'AGUA (80, 100, 120, 220, 320, 400) - Marca.: NORTON	UNIDADE	570.00	1,300	741,00	
00266	DISCO DE CORTE 7" (7 X 1/8 X 7/8) - Marca.: NORTON	UNIDADE	255.00	7,450	1.899,75	
00267	DISCO DE POLICORTE 12" (12 X 1/8 X 3/4) - Marca.: NORTON	UNIDADE	238.00	11,250	2.677,50	
00278	TORNEIRA HERC. P/ COZINHA C/ ALAVANCA 18CM 1/2 - Marca.: HERC	UNIDADE	406.00	16,900	6.861,40	
00279	TORNEIRA PVC BRANCA 1/2" PARA PIA - Marca.: HERC	UNIDADE	406.00	4,950	2.009,70	
00332	FECHADURA BANHEIRO - Marca.: MGM	UNIDADE	345.00	29,900	10.315,50	
00398	CORDA 4MM - Marca.: ARTEPLÁS	UNIDADE	1,500.00	0,550	825,00	
00399	CORDA 1/2" - Marca.: ARTEPLÁS	UNIDADE	1,612.00	0,600	967,20	
00400	CORDA 6MM - Marca.: ARTEPLÁS	UNIDADE	1,500.00	0,950	1.425,00	
00401	CORDA 8MM - Marca.: ARTEPLÁS	UNIDADE	1,500.00	1,500	2.250,00	
00402	CORDA 12MM , - Marca.: ARTEPLÁS	METRO	1,592.00	4,450	7.084,40	
00410	PÁ QUADRADA C/ CABO 120 CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	328.00	29,950	9.823,60	
00411	PREGO TELHEIRO 18X36 POLIDO COM BORRACHA 500G - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	740.00	12,950	9.583,00	
00437	CARRO DE MÃO PNEU C/ CAMARA, CAÇAMBA DE PLASTICO C AP.55 LTS - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	142.00	204,000	28.968,00	
00450	DISCO DIAMANT AZUL SEGMENT SECO 105MM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	143.00	17,950	2.566,85	
00451	DISCO DIAMANT. AZUL TURBO SECO PRATA 110MM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	104.00	21,900	2.277,60	
00452	DRAGA COM CABO MÉDIO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	109.00	54,000	5.886,00	
00453	DRAGA COM CABO PEQ. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	104.00	44,900	4.669,60	
00455	FACÃO 16" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	124.00	29,200	3.620,80	
00458	PRUMO PARABONI METAL Nº 3 - Marca.: PARABONI	UNIDADE	104.00	17,850	1.856,40	
00461	SERRA AÇO RÁPIDO - Marca.: STARRETT	UNIDADE	180.00	18,900	3.402,00	
00518	VEDALIT DE 1.000 ML C/ DOSADOR - Marca.: VEDACIT	LITRO	410.00	17,950	7.359,50	
00520	CORDA TRANÇADA PET 04 MM COLORIDA - Marca.: ARTEPLÁS	METRO	476.00	1,000	476,00	
00531	EXTENSÃO DE 3 ENTRADAS 10 MTS - Marca.: FORLUX	UNIDADE	170.00	28,550	4.853,50	
00552	CONDUITE 3/4 - Marca.: FORTLEV	METRO	632.00	1,150	726,80	
00587	NIVEL NIVEL DE ALUMINIO 24" 3 BOLHAS 60 CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	21,750	326,25	
00601	TRENA LONGA - FITA DE FIBRA DE VIDRO, LARG.12,5MM, COMP. 20 MTS. - Marca.: LUFKIN	UNIDADE	3.00	90,800	272,40	
				VALOR TOTAL R\$	208.697,95	

Empresa: S.F. MARINHO EIRELI; C.N.P.J. nº 34.210.198/0001-50, estabelecida à AV NOSSA SENHORA APARECIDA, NOVO PANORAMA, Anapu PA, (93) 99171-8222, representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO FERREIRA MARINHO, C.P.F. nº 252.877.452-49, R.G. nº 23704 PM/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ALICATE AMPERÍMETRO - Marca.: Rayco	UNIDADE	51.00	23,900	1.218,90
00008	BALDE PLÁSTICO PRETO P/ CONCRETO - Marca.: Thompson	UNIDADE	229.00	8,200	1.877,80
00009	ABRAÇADEIRA SEM FIM 6 X 1.1/16" - Marca.: Metalmatrix	UNIDADE	830.00	1,450	1.203,50
00010	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" - Marca.: Metalmatrix	UNIDADE	830.00	0,950	788,50
00012	ADESIVO TIPO DUREPOX 100 GR. 2 HORAS - Marca.: Durapoxi	UNIDADE	336.00	6,500	2.184,00
00013	ANEL DE VEDAÇÃO P/BACIA SANITARIO - Marca.: Censi	UNIDADE	330.00	8,750	2.887,50
00016	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2" PLÁSTICA - Marca.: Krona	UNIDADE	200.00	19,950	3.990,00
00017	ARCO DE SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO 24 DENTES BIMETAL LS 240 - Marca.: Paraboni	UNIDADE	83.00	19,350	1.606,05
00019	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 20X1/2" PVC - Marca.: Multilit	UNIDADE	276.00	0,800	220,80
00021	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50X1.1/2" PVC - Marca.: Multilit	UNIDADE	230.00	21,950	5.048,50

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00022	ADAPTADOR EM PVC PARA MANGUEIRA DE 3/4 - Marca.: M ultilit	UNIDADE	276.00	0,650	179,40
00023	ADAPTADOR P/ CX. D'AGUA DE 32X1" PVC - Marca.: Multilit	UNIDADE	286.00	13,950	3.989,70
00024	ADAPTADOR P/ CX. D'AGUA DE 40X1.1/4" PVC - Marca.: Multilit	UNIDADE	286.00	16,950	4.847,70
00025	ADAPTADOR P/ CX. D'AGUA DE 60X2" PVC - Marca.: Multilit	UNIDADE	240.00	21,950	5.268,00
00026	ADESIVO PVC TUBO COM 75GR. - Marca.: Polytubes	UNIDADE	296.00	1,750	518,00
00027	ADESIVO PVC TUBO COM 175GR. COM PINCEL - Marca.: Polytubes	UNIDADE	192.00	3,950	758,40
00028	ADESIVO PVC TUBO COM 175GR. COM PINCEL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: Polytubes	UNIDADE	64.00	3,950	252,80
00030	ARREBITADEIRA MANUAL - Marca.: Menegotti	UNIDADE	77.00	28,950	2.229,15
00032	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4" - Marca.: Inca	UNIDADE	360.00	0,100	36,00
00033	ARRUELA LISA ZINCADA 3/4" - Marca.: Inca	UNIDADE	790.00	0,330	260,70
00034	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8" - Marca.: Inca	UNIDADE	790.00	0,200	158,00
00035	ARRUELA LISA ZINCADA 5/8" - Marca.: Inca	UNIDADE	930.00	0,350	325,50
00037	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 3,25X8 - Marca.: Colson	UNIDADE	135.00	21,750	2.936,25
00041	CADEADO 35MM - Marca.: PADO	UNIDADE	228.00	19,000	4.332,00
00042	CADEADO 40 MM - Marca.: PADO	UNIDADE	218.00	23,000	5.014,00
00043	CADEADO 60MM - Marca.: PADO	UNIDADE	165.00	49,450	8.159,25
00044	CADEADO 70MM - Marca.: PADO	UNIDADE	175.00	51,850	9.073,75
00045	CAIXA DE DESCARGA PVC COMPLETA - Marca.: Astra	UNIDADE	278.00	27,000	7.506,00
00046	CAIXA SIF. QD BR 250X172X50 - Marca.: Astra	UNIDADE	180.00	27,950	5.031,00
00047	CANTONEIRA PARA PRATELEIRA DE AÇO 10" - Marca.: Thompson	UNIDADE	300.00	8,500	2.550,00
00050	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO C/ TAMP. 5.000 LITROS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: Fortlev	UNIDADE	7.00	3.035,000	21.245,00
00051	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA C/ TAMP. 10.000 LITROS - Marca.: Fortlev	UNIDADE	15.00	3.033,000	45.495,00
00054	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO PLÁSTICO C/ TAMP. 1.000 LITROS - Marca.: Fortlev	UNIDADE	71.00	330,000	23.430,00
00055	BUCHA DE REDUÇÃO ROSC. 6" X 1/2" - Marca.: Multilit	UNIDADE	380.00	6,950	2.641,00
00056	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. LONGA 32X20MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	380.00	1,750	665,00
00059	CAP ESG. 100MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	292.00	2,650	773,80
00060	CAP ESG. 40MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	292.00	2,350	686,20
00067	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 - Marca.: Irwin	UNIDADE	246.00	4,000	984,00
00070	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32 - Marca.: Irwin	UNIDADE	170.00	2,600	442,00
00071	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8 - Marca.: Irwin	UNIDADE	170.00	6,900	1.173,00
00072	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 - Marca.: Irwin	UNIDADE	170.00	3,950	671,50
00074	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 - Marca.: Irwin	UNIDADE	160.00	2,250	360,00
00075	BROCA AÇO RÁPIDO 8 MM - Marca.: Irwin	UNIDADE	246.00	6,100	1.500,60
00076	BROCA AÇO RÁPIDO 9/16 - Marca.: Irwin	UNIDADE	160.00	7,600	1.216,00
00077	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 - Marca.: Irwin	UNIDADE	160.00	4,600	736,00
00078	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16 X 6MT - Marca.: Gerdau	UNIDADE	188.00	148,950	28.002,60
00084	CARRAPETA PARA TORNEIRA DE 1/2 - Marca.: Plastin	UNIDADE	180.00	0,450	81,00
00086	CHUVEIRO PVC COM CABO - Marca.: Herc	UNIDADE	190.00	7,950	1.510,50
00092	CHAPA PRETA 1/2 3X1,50 - Marca.: KIACO	UNIDADE	18.00	165,950	2.987,10
00093	CHAPA PRETA 1/8 3X1,20 - Marca.: KIACO	UNIDADE	18.00	180,950	3.257,10
00095	CHAPA PRETA 3/8 3X1,20 - Marca.: KIACO	UNIDADE	18.00	163,600	2.944,80
00096	CHAPA PRETA 1/4 O.S. Mý - Marca.: KIACO	UNIDADE	18.00	165,000	2.970,00
00097	CHAPA PRETA 5/16 3X1,20 - Marca.: KIACO	UNIDADE	18.00	175,000	3.150,00
00098	CHAPA PRETA 20 2X1,00 - Marca.: KIACO	UNIDADE	18.00	160,000	2.880,00
00099	CHAPA PRETA 22 2X1,20 - Marca.: KIACO	UNIDADE	18.00	192,000	3.456,00
00100	CHAPA PRETA 2.000 X 1.000 # 18 (2Mý) - Marca.: KIACO	UNIDADE	18.00	185,900	3.346,20
00103	MÁSCARA DESCARTÁVEIS, FILTRADORA COMUM - Marca.: G razia	UNIDADE	360.00	0,400	144,00
00104	MASCARA P/ BATER VENENO AZUL - Marca.: Worker	UNIDADE	230.00	4,300	989,00
00108	FACÃO PARA PODA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	100.00	15,000	1.500,00
00110	ESCADA EM ALUMÍNIO DE 12 DEGRAUS - Marca.: Maestro	UNIDADE	38.00	520,000	19.760,00
00111	RASTELO COM CABO PARA GRAMA - Marca.: Max	UNIDADE	235.00	17,000	3.995,00
00112	SERRA VIDEA MAD. 4 3/8X24D AZU - Marca.: Belgo	UNIDADE	135.00	11,950	1.613,25

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00113	SERROTE SIMPLES 22" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	47.00	25,000	1.175,00
00114	TALHADEIRA CHATA 10" - Marca.: Sao Romao	UNIDADE	37.00	17,300	640,10
00115	TARRACHA PARA TUBO PVC DE 1" - Marca.: Merkel	UNIDADE	83.00	18,300	1.518,90
00116	TARRACHA PARA TUBO PVC DE 1.1/4" - Marca.: Merkel	UNIDADE	43.00	24,600	1.057,80
00117	TARRACHA PARA TUBO PVC DE 1/2" - Marca.: Merkel	UNIDADE	43.00	27,300	1.173,90
00118	TARRACHA PARA TUBO PVC DE 2" - Marca.: Merkel	UNIDADE	43.00	28,600	1.229,80
00119	TARRACHA PARA TUBO PVC DE 3/4" - Marca.: Merkel	UNIDADE	43.00	17,600	756,80
00121	CORDA TRANÇADA 10 MM (TIPO SEDA) - Marca.: Collins	UNIDADE	1,800.00	1,600	2.880,00
00122	LIMA CHATA PICADO SIMPLES 8" - Marca.: K&F	UNIDADE	173.00	11,000	1.903,00
00123	LONA AZUL 5X4 - Marca.: Vonder	UNIDADE	68.00	89,000	6.052,00
00124	LONA AZUL 7X6 - Marca.: Vonder	UNIDADE	114.00	153,000	17.442,00
00125	LONA PRETA 4X100 MTS DE LARGURA - Marca.: Vonder	METRO	805.00	1,850	1.489,25
00126	LONA PRETA 6X100 MTS DE LARGURA - Marca.: Vonder	UNIDADE	495.00	1,300	643,50
00127	LONA PRETA 6X100 MTS DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: Vonder	UNIDADE	165.00	1,300	214,50
00130	mangueira cristal 3/4"x2,00mm - Marca.: Anaplast	METRO	560.00	134,100	75.096,00
00133	magueira pvc preta 1/4x3.0mm (exclusivo me/epp) - Marca.: Anaplast	METRO	475.00	1,300	617,50
00134	mangueira preta 1"x200mm - Marca.: Anaplast	METRO	1,900.00	31,920	60.648,00
00135	mangueira preta 3/4"x2,00MM, - Marca.: Anaplast	METRO	1,900.00	37,760	71.744,00
00136	MANGUEIRA TRANÇADA DE 1", - Marca.: Anaplast	METRO	900.00	365,470	328.923,00
00137	MANGUEIRA TRANÇADA DE 1", (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marc a.: Anaplast	METRO	300.00	365,470	109.641,00
00140	MANGUEIRA TRANSPARENTE DE PLASTICO 3/4 - Marca.: Anaplast	METRO	710.00	1,800	1.278,00
00144	MOLA AÉREA REGULÁVEL P/ PORTA - Marca.: Silvana	UNIDADE	60.00	145,000	8.700,00
00145	PÁ QUADRADA C/ CABO 71 CM - Marca.: Paraboni	UNIDADE	55.00	49,000	2.695,00
00146	TELA P/ PROTEÇÃO FECHADA E CORTE DE GRAMA - Marca.: Nortene	UNIDADE	60.00	2,100	126,00
00147	LUVA PARA ELETRICISTA 2,5 KV, - Marca.: Cizer	PAR	13.00	59,600	774,80
00148	LUVA DE COBERTURA, - Marca.: Cascola	PAR	64.00	28,900	1.849,60
00149	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - Marca.: Grazia	UNIDADE	70.00	6,000	420,00
00150	PROTETOR FACIAL P/ CORTE DE GRAMA - VISEIRA - Marc a.: Prosafety	UNIDADE	65.00	60,000	3.900,00
00156	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO COM ADAPTADOR ROSCA DE 1/2" COM 60 CM - Marca.: Alumasa	UNIDADE	290.00	4,000	1.160,00
00157	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO COM ADAPTADOR ROSCA DE 1/2" COM 50 CM - Marca.: Alumasa	UNIDADE	220.00	5,000	1.100,00
00162	MICTÓRIO DE LOUÇA SIMPLES COM ACESSÓRIOS - Marca.: Maestro	UNIDADE	86.00	360,000	30.960,00
00164	PORTA CADEADO PEQUENO - CROMADO - Marca.: 3F	UNIDADE	168.00	4,300	722,40
00165	SPUDE P/BACIA DESC. 1,60 SOB - Marca.: Amanco	UNIDADE	145.00	2,600	377,00
00171	LIXADEIRA ANGULAR 7" 2100W X 127V - Marca.: BOSH	UNIDADE	44.00	410,000	18.040,00
00175	PORTA TOALHA EXTERNO - Marca.: Herc	UNIDADE	108.00	32,760	3.538,08
00181	REGISTRO DE ESFERA DE 20MM PVC - Marca.: Unifortte	UNIDADE	155.00	8,730	1.353,15
00182	REGISTRO DE ESFERA DE 25MM PVC - Marca.: Unifortte	UNIDADE	140.00	9,820	1.374,80
00183	REGISTRO DE ESFERA DE 40MM PVC - Marca.: Unifortte	UNIDADE	112.00	18,000	2.016,00
00184	REGISTRO DE ESFERA DE 50MM PVC - Marca.: Unifortte	UNIDADE	112.00	26,000	2.912,00
00185	REGISTRO DE ESFERA DE 60MM PVC - Marca.: Unifortte	UNIDADE	112.00	42,000	4.704,00
00186	REGISTRO DE ESFERA DE 75MM PVC - Marca.: Unifortte	UNIDADE	112.00	169,600	18.995,20
00189	REGISTRO DE PASSAGEM 1.1/4" DE PVC - Marca.: Amanco	UNIDADE	96.00	19,000	1.824,00
00190	REGISTRO DE PASSAGEM 3/4" DE PVC - Marca.: Kelly	UNIDADE	80.00	21,000	1.680,00
00191	REGISTRO EM METAL DE PASSAGEM 3" - Marca.: Kelly	UNIDADE	68.00	34,000	2.312,00
00193	PISO CERÂMICO PEI IV - Marca.: Kala	UNIDADE	1,260.00	28,600	36.036,00
00201	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 75MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	90.00	6,600	594,00
00202	FITA VEDAROSCA 18X25MTS - Marca.: Multilit	UNIDADE	340.00	3,150	1.071,00
00203	JOELHO 45° 25MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	200.00	1,000	200,00
00204	JOELHO 45° 32MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	165.00	10,000	1.650,00
00206	JOELHO 90° 150MM ESGOTO - Marca.: Multilit	UNIDADE	180.00	33,900	6.102,00
00209	JOELHO 90° PARA MANGUEIRA DUPLA 3/4 - Marca.: Uniforte	UNIDADE	205.00	1,650	338,25
00210	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	265.00	0,900	238,50
00214	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 32X25 - Marca.: Multilit	UNIDADE	245.00	3,600	882,00
00217	JOELHO PVC ROSCA 1" 90° - Marca.: Multilit	UNIDADE	245.00	3,850	943,25
00218	JOELHO PVC ROSCA 1.1/4" 90° - Marca.: Multilit	UNIDADE	215.00	5,600	1.204,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00219	JOELHO PVC ROSCA 1/2" 90° - Marca.: Multilit	UNIDADE	160.00	3,300	528,00
00220	JOELHO PVC ROSCA 3/4" 90° - Marca.: Multilit	UNIDADE	180.00	3,400	612,00
00221	LUVA DE ROSCA EM PVC SIMPLES 1.1/4 - Marca.: Worke r	UNIDADE	155.00	1,100	170,50
00222	LUVA DE ROSCA EM PVC SIMPLES 1/2" - Marca.: Worker	UNIDADE	155.00	2,850	441,75
00223	LUVA DE ROSCA EM PVC SIMPLES 3/4" - Marca.: Worker	UNIDADE	155.00	3,450	534,75
00224	LUVA DE PVC 40 MM - ESGOTO - Marca.: Worker	UNIDADE	260.00	2,450	637,00
00225	LUVA DE PVC 50 MM - ESGOTO - Marca.: Worker	UNIDADE	260.00	2,200	572,00
00226	LUVA EM PVC CORRER SIMPLES 1/2" - Marca.: Multilit	UNIDADE	180.00	2,850	513,00
00227	LUVA EM PVC CORRER SIMPLES 2" - Marca.: Multilit	UNIDADE	180.00	16,170	2.910,60
00228	LUVA EM PVC CORRER SIMPLES 3/4" - Marca.: Multilit	UNIDADE	180.00	4,250	765,00
00229	LUVA MISTA EM PVC 1 1/4" X 40 MM - Marca.: Worker	UNIDADE	175.00	4,950	866,25
00230	LUVA MISTA EM PVC 1" X 32 MM - Marca.: Astra	UNIDADE	175.00	3,180	556,50
00231	LUVA MISTA EM PVC 1/2" X 20 MM - Marca.: Worker	UNIDADE	275.00	3,300	907,50
00232	LUVA MISTA EM PVC 3/4" X 25 MM - Marca.: Worker	UNIDADE	275.00	3,050	838,75
00233	LUVA UNIÃO DE ROSCA EM PVC 1.1/2" - Marca.: Multil it	UNIDADE	170.00	19,300	3.281,00
00234	LUVA UNIÃO DE ROSCA EM PVC 2" - Marca.: Multilit	UNIDADE	260.00	27,600	7.176,00
00235	LUVA UNIÃO DE ROSCA EM PVC 3/4" - Marca.: Multilit	UNIDADE	260.00	5,990	1.557,40
00236	NIPEL EM PVC 1" ROSCA 2 LADOS - Marca.: Grazia	UNIDADE	270.00	1,600	432,00
00237	NIPEL PVC PARA MANGOTE 1.1/2" - Marca.: Astra	UNIDADE	280.00	6,900	1.932,00
00238	REDUÇÃO EM PVC 1.1/2" X 3/4" - Marca.: Multilit	UNIDADE	280.00	3,950	1.106,00
00239	REDUÇÃO EM PVC 2" X 3/4" - Marca.: Multilit	UNIDADE	230.00	4,850	1.115,50
00240	REDUÇÃO EM PVC 1 1/4" X 3/4" - Marca.: Multilit	UNIDADE	280.00	2,850	798,00
00241	TAMPÃO DE PVC 1.1/4" DE ROSCA - Marca.: Multilit	UNIDADE	230.00	4,850	1.115,50
00242	TAMPÃO DE PVC 1/2" DE ROSCA - Marca.: Multilit	UNIDADE	230.00	2,650	609,50
00244	TE 100X100MM ESGOTO - Marca.: Multilit	UNIDADE	315.00	3,650	1.149,75
00245	TE 40X40MM ESGOTO - Marca.: Multilit	UNIDADE	325.00	2,350	763,75
00246	TE 50X50MM ESGOTO - Marca.: Multilit	UNIDADE	200.00	3,250	650,00
00248	TE 90° SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	325.00	1,250	406,25
00249	TE 90° SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	315.00	1,250	393,75
00250	TE 90° SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	300.00	4,750	1.425,00
00251	TE 90° SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	230.00	6,250	1.437,50
00253	TE SOLDAVEL 32X25 - Marca.: Multilit	UNIDADE	260.00	1,000	260,00
00255	TE SOLDAVEL 50X25 - Marca.: Multilit	UNIDADE	250.00	3,000	750,00
00256	TE SOLDAVEL 60X25 - Marca.: Multilit	UNIDADE	210.00	4,850	1.018,50
00257	TE SOLDAVEL LR 25X1/2 - Marca.: Multilit	UNIDADE	360.00	0,950	342,00
00258	TE SOLDAVEL LR 25X3/4 - Marca.: Multilit	UNIDADE	310.00	1,300	403,00
00259	SUPORTE P/ROLO GAIOLA 23CM - Marca.: Grazia	UNIDADE	240.00	5,600	1.344,00
00260	REBITE DE ALUMÍNIO 5.0 X 14 MM - Marca.: Vonder	UNIDADE	245.00	0,200	49,00
00262	HASTES ROSQUEADAS DE 1,00 MT. EM FERRO ZINCADO, RO SCA GROSSA 5/8" - Marca.: aeme	UNIDADE	222.00	9,250	2.053,50
00264	PORCAS SEXTAVADA ROSCA GROSSA 1/4" - Marca.: gimat ic	UNIDADE	540.00	3,230	1.744,20
00268	FECHADURA PARA PORTA DE ENROLAR - Marca.: Morlan	UNIDADE	276.00	32,000	8.832,00
00269	TELA MF 113 (ROLO COM 120 METROS) - Marca.: Meneg otti	UNIDADE	152.00	530,000	80.560,00
00270	TELA MF 113 (ROLO COM 120 METROS) (EXCLUSIVO ME/E PP) - Marca.: Menegotti	UNIDADE	50.00	530,000	26.500,00
00271	TELHA DE BARRO PARA CAPOTE - Marca.: Silvana	UNIDADE	5,050.00	4,600	23.230,00
00281	VÁLVULA EM POLIPROPILENO PARA PIA N°. 2 - Marca.: Morlan	UNIDADE	268.00	13,000	3.484,00
00282	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO - Marca.: Durin	UNIDADE	260.00	4,600	1.196,00
00283	VÁLVULA PARA TANQUE - Marca.: Durin	UNIDADE	270.00	8,000	2.160,00
00284	VÁLVULA METÁLICA PARA SUCÇÃO PARA POÇO ó" - Marca. : Durin	UNIDADE	200.00	110,000	22.000,00
00285	TUBO DE PVC 1/2" DE ROSCA - Marca.: Multilit	UNIDADE	336.00	35,000	11.760,00
00286	TUBO DE PVC 2" DE ROSCA - Marca.: Multilit	UNIDADE	336.00	37,000	12.458,88
00287	TUBO DE PVC 3/4" DE ROSCA - Marca.: Multilit	UNIDADE	290.00	30,000	8.700,00
00288	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - Marca.: Multilit	UNIDADE	396.00	30,000	11.880,00
00289	TUBO PVC 75 MM ESGOTO - Marca.: Multilit	UNIDADE	330.00	65,000	21.450,00
00290	TUBO PVC 150 MM ESGOTO - Marca.: Multilit	UNIDADE	376.00	170,000	63.920,00
00292	TUBO PVC 250 MM ESGOTO (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca. : Multilit	UNIDADE	94.00	260,000	24.440,00
00294	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM, ESPESSURA MÍNIMA: 2,1MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	476.00	39,600	18.849,60
00295	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM, ESPESSURA MÍNIMA: 3,0MM	UNIDADE	430.00	50,000	21.500,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	- Marca.: Multilit				
00296	VEDACIT 18 LT. - Marca.: Vedacit	UNIDADE	420.00	99,000	41.580,00
00298	TUBO DE FERRO 1.1/4" - NA CHAPA 14 PRETO - Marca.: Ferron	UNIDADE	175.00	276,670	48.417,25
00299	TUBO DE FERRO 1" - PRETO #14 - Marca.: Ferron	UNIDADE	175.00	197,000	34.475,00
00300	TUBO DE FERRO 3" - NA CHAPA 14 PRETO - Marca.: Ferron	UNIDADE	120.00	339,000	40.680,00
00312	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8 - Marca.: Morlan	UNIDADE	650.00	1,800	1.170,00
00314	AGUA RAZ 900ML - Marca.: natrielli	UNIDADE	375.00	9,900	3.712,50
00315	ARMARIO PARA BANHEIRO DOM ESPELHO - Marca.: astra	UNIDADE	206.00	31,000	6.386,00
00316	BROCA PARA CONCRETO 10MM - Marca.: Gran Disco	UNIDADE	281.00	5,950	1.671,95
00318	CAIXA P. VASO ACOPLADO - Marca.: censi	UNIDADE	172.00	130,000	22.360,00
00319	CANO PVC 1" - ELETRODUTO - Marca.: eletroduto	UNIDADE	281.00	15,030	4.223,43
00320	CANO PVC 3/4 - Marca.: Krona	UNIDADE	276.00	35,000	9.660,00
00321	CHUVEIRO COM REGISTRO PLÁSTICO - Marca.: tigre	UNIDADE	231.00	5,950	1.374,45
00324	COLUMA PARA LAVATÓRIO DE LOUÇA, - Marca.: LorenWay	UNIDADE	184.00	70,920	13.049,28
00325	CONECTOR COM HASTE - Marca.: intelli	UNIDADE	286.00	11,150	3.188,90
00326	CORANTE LIQUIDO 50ML, - Marca.: Polibel	UNIDADE	430.00	4,900	2.107,00
00327	CORDA GROSSA - 8 MM - Marca.: collins	UNIDADE	1,952.00	1,700	3.318,40
00328	CURVA - ELETRODUTO - Marca.: Maestro	UNIDADE	276.00	2,500	690,00
00330	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP. - Marca.: Menegotti	UNIDADE	310.00	30,600	9.486,00
00331	EMENDA RÍGIDA "H" COM 6MTS - Marca.: Plasflex	UNIDADE	270.00	30,000	8.100,00
00334	FERRO VERGALHÃO 3/8, - Marca.: Gerdau	UNIDADE	360.00	76,030	27.370,80
00336	fita isolante 20mts - Marca.: FoxLux	UNIDADE	430.00	3,500	1.505,00
00337	FIXA FIO COM 02 PREGOS - Marca.: Tramontina	UNIDADE	342.00	4,300	1.470,60
00338	FLANGE DE 1" - Marca.: Multilit	UNIDADE	220.00	16,500	3.630,00
00339	FLANGE DE 40 MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	192.00	19,900	3.820,80
00340	FLANGE PARA PIA INOX - Marca.: Multilit	UNIDADE	250.00	4,300	1.075,00
00341	FORRO DE PVC 20CM X 6MTS - Marca.: Plasflex	UNIDADE	2,030.00	27,000	54.810,00
00342	JOELHO DE 1/2" LISO - Marca.: Multilit	UNIDADE	351.00	0,950	333,45
00343	JOELHO DE 40 MM LISO - Marca.: Multilit	UNIDADE	333.00	3,450	1.148,85
00344	KIT BANHEIRO 4 PÇ/CROMADO - Marca.: Stell Design	UNIDADE	181.00	35,000	6.335,00
00346	LAVATÓRIO PLÁSTICO - Marca.: Herc	UNIDADE	181.00	29,000	5.249,00
00347	LUVA L.R. 1/2 X 20 MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	580.00	1,850	1.073,00
00348	LUVA L.R. 3/4 X 25 MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	720.00	1,750	1.260,00
00350	LUVA SOLDÁVEL 50 MM - Marca.: Multilit	UNIDADE	490.00	3,350	1.641,50
00351	MANGUEIRA PRETA 1.1/2 X3MM - Marca.: Anaplast	UNIDADE	1,838.00	2,900	5.330,20
00352	MANGUEIRA PRETA 1.1/2 X3MM (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: Anaplast	UNIDADE	612.00	2,900	1.774,80
00357	NIPLE ROSÁVEL 3/4 - Marca.: Fortlev	UNIDADE	166.00	1,250	207,50
00359	PLACA CEGA 4 X 2 - Marca.: Tramontina	UNIDADE	205.00	3,820	783,10
00362	REG. METAL PRESSÃO C/ CHAVETA BRUTO 3/4" - Marca.: Kelly	UNIDADE	210.00	47,000	9.870,00
00371	ADITIVO PLASTIFICANTE CONCENTRADO PARA ARGAMASSAS 1KG. - Marca.: Vedacit	UNIDADE	554.00	14,000	7.756,00
00379	TELHA DE BARRO - Marca.: Silvana	UNIDADE	3,060.00	764,350	2.338.911,00
00380	TELHA DE BARRO (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: Silvana	UNIDADE	1,020.00	764,350	779.637,00
00387	REJUNTE PACOTE 5KG - Marca.: Supermassa	UNIDADE	649.00	31,360	20.352,64
00391	CAIXA SIF. QD BR 100X100X50 - Marca.: Durin	UNIDADE	286.00	20,160	5.765,76
00412	DOBRADIÇA CARTELA C/ PARAFUSOS 3 1/2 - Marca.: Silvana	UNIDADE	786.00	8,000	6.288,00
00413	DOBRADIÇA CARTELA C/ PARAFUSOS 3" - Marca.: Silvana	UNIDADE	786.00	5,800	4.558,80
00415	FERROLHO CHATO SUPORTE P/ CADEADO 4" - Marca.: PADO	UNIDADE	346.00	11,800	4.082,80
00416	RODA FORRO BARRA 6MTS - Marca.: Grazia	UNIDADE	1,590.00	27,470	43.677,30
00417	SIFÃO SANFONADO SAIDA 40MM - Marca.: Astra	UNIDADE	468.00	6,000	2.808,00
00418	PIA DE FIBRA SINTETICA 1,20X0,50MT - Marca.: Fibraço	UNIDADE	200.00	96,500	19.300,00
00420	PREGO 26X72 - Marca.: ArcellorMital	UNIDADE	582.00	21,900	12.745,80
00429	CAL VIRGEM PACOTE COM 5 KG - Marca.: FRICAL	UNIDADE	404.00	14,900	6.019,60
00439	SIFRÃO DUPLO - Marca.: deca	UNIDADE	420.00	10,000	4.200,00
00440	SIFRÃO SIMPLES - Marca.: deca	UNIDADE	410.00	7,950	3.259,50
00445	CAPACETE E JUGULAR COMPLETO - PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Marca.: Silvana	UNIDADE	188.00	24,300	4.568,40

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00448	MÁSCARA SOLDADA VISOR FIXO CELEROM OU SIMILAR - Marca.: Vonder	UNIDADE	79.00	120,000	9.480,00
00454	ESCOVA DE AÇO COM CABO - Marca.: Cascola	UNIDADE	117.00	6,700	783,90
00468	TELA DE PROTEÇÃO LARANJA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL COM 1,20 MTS DE ALTURA - Marca.: Worker	UNIDADE	252.00	160,000	40.320,00
00475	REJUNTE PARA PORCELANATO PCT. C/1KG - Marca.: Supe	UNIDADE	535.00	9,900	5.296,50
00493	CORDA TRANÇADA PET 10MM - Marca.: Collins	UNIDADE	470.00	136,930	64.357,10
00494	CORDA TRANÇADA PET 10MM (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: Collins	UNIDADE	156.00	136,930	21.361,08
00502	TUBO FLEXIVEL SUCCAO CRISTAL 32-1.1/4 AZUL - Marca.: water	UNIDADE	140.00	484,000	67.760,00
00503	TUBO FLEXIVEL SUCCAO CRISTAL 32-1.1/4 AZUL (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: water	UNIDADE	46.00	484,000	22.264,00
00536	VARÃO PARA CORTINA 2 METROS - Marca.: Havan	UNIDADE	140.00	81,250	11.375,00
	Kit de varão para cortina 28mm de 2 metros, com dois suporte.				
00537	GARRAFA TERMICA 05 LITROS - Marca.: Invicta	UNIDADE	130.00	29,400	3.822,00
	Especificação : Garrafa térmica 5L, com tampa rosqueada de boa vedação e alça, feita com material de poliuretano resistente.				
00546	PINCEL 2" - Marca.: Atlas	UNIDADE	95.00	125,300	11.903,50
00550	CABOS ELETRICOS 10,0 MM - Marca.: Megatron	METRO	3,182.00	7,250	23.069,50
00554	FITA ISOLANTE PRETA 20 METROS - Marca.: FoxLux	METRO	245.00	3,800	931,00
00555	TOMADAS 10A - Marca.: Pluzie	UNIDADE	390.00	5,900	2.301,00
00559	CAIXA DE GORDURA 100 L - Marca.: METASUL	UNIDADE	51.00	180,000	9.180,00
00566	TELHA FIBROCIMENTO 3.66X1.10 - Marca.: Eternit	UNIDADE	680.00	96,000	65.280,00
00589	BUCHA NYLON PARA A PAREDE - Marca.: Multilit	UNIDADE	309.00	200,150	61.846,35
00590	BUCHA NYLON PARA A PAREDE (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: Multilit	UNIDADE	103.00	200,150	20.615,45
00592	LUMINARIA UFO 100W - Marca.: Worker	UNIDADE	115.00	115,000	13.225,00
				VALOR TOTAL R\$	5.626.501,80